



## Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri

København, den 22. maj 2012  
Sagsnr.: 15377  
Dok.nr.: 388303

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 23. april 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 258 (Alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

### **Spørgsmål 258:**

”Kan ministeren bekræfte, at en ny forening (International Knabstrupper Raceforening – IKNR), der har til formål at udføre raceavl med lukket stambog, i årevis har søgt Fødevareministeriet om officiel godkendelse som raceavlsforening uden at kunne blive godkendt?”

### **Svar:**

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, som oplyser følgende, som jeg henholder mig til:

”Det kan oplyses, at IKNR i december 2005 ansøgte Fødevareregion Nord om officiel anerkendelse, og at foreningen i oktober 2006 fik afslag på ansøgningen. IKNR klagede over afgørelsen til Fødevarestyrelsen, der på daværende tidspunkt var klageinstans for afgørelser truffet i fødevareregionerne.

I forbindelse med behandlingen af klagen kunne det konstateres, at IKNR ikke var blevet partshørt over en udtalelse fra Danmarks Jordbrugsforskning (nu Aarhus Universitet, Institut for Molekylærbiologi og Genetik), der på baggrund af faglig ekspertise rådgiver i sager om officiel anerkendelse af avlsforeninger. Fødevarestyrelsen hjemviste derfor sagen til fornyet behandling i Fødevareregion Nord.

Fødevareregionen behandlede sagen på ny, og på basis af en udtalelse fra Danmarks Jordbrugsforskning gav i september 2007 afslag på ansøgningen. Afslaget blev begrundet med, at kravet om bæredygtig avl ikke kunne anses for opfyldt samt, at avlen

af Knabstruppere på grund af den begrænsede populationsstørrelse bedst kunne sikres ved, at avlsarbejdet blev foretaget i en forening. Fødevarestyrelsen er ikke bekendt med yderligere anmodninger fra IKNR om officiel anerkendelse siden afslaget i september 2007”.

Mette Gjerskov

/Kim Holm Boesen